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Dotyczy: oświadczenia Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego złożonego w dniu 1 lipca 2022 r.  

w sprawie bezpieczeństwa tzw. przesmyku suwalskiego po agresji Rosji na Ukrainę 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego, złożone w dniu 1 lipca 2022 r. w sprawie 

bezpieczeństwa tzw. przesmyku suwalskiego po agresji Rosji na Ukrainę, uprzejmie 

informuję, że zwiększenie potencjału jednostek dyslokowanych na „wschodniej ścianie” kraju 

jest zasadniczym priorytetem Kierownictwa resortu obrony narodowej. Proces ten jest 

realizowany sukcesywnie, poprzez formowanie kolejnych oddziałów 18. Dywizji 

Zmechanizowanej i 14. pułku przeciwpancernego oraz wzmacnianie innych oddziałów, w 

szczególności 16. Dywizji Zmechanizowanej, stosownie do kierunków określonych w 

dokumentach dotyczących programowania i planowania rozwoju Sił Zbrojnych RP.  

Przyjęte w Siłach Zbrojnych RP założenia w kolejnych latach przewidują istotny 

wzrost liczebności stanowisk etatowych żołnierzy, z czego znaczna liczba jest przewidywana 

na wzmocnienie obecnych i formowanie nowych jednostek wojskowych, dyslokowanych na 

obszarze wschodniej i północno-wschodniej Polski. Zwiększenie obecności wojskowej 

w rejonie województwa podlaskiego wynika ze szczegółowych analiz w zakresie aspektów 

operacyjnych, szkoleniowych, ekonomicznych, jak również społecznych i demograficznych, 

mających na celu pozyskanie przez Siły Zbrojne RP konkretnych zdolności operacyjnych. 

Szczegóły dotyczące określonych zdolności i stopnia gotowości bojowej, umożliwiające 

realizację zadań zgodnie z przeznaczeniem, stanowią informację niejawną, chronioną zgodnie 

z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

 

 

Z poważaniem 

 

/-/ podpisano elektronicznie 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM 

MON.BMON-WdsP.053  

           Warszawa,              .2022 r. 
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